
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 50 DEL 22/03/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RETTIFICA DATA DI  INAUGURAZIONE DELLA "MOSTRA  COLLETTIVA 
DI PITTURA DALLE ALLIEVE DELLA SCUOLA DI PITTURA SETTEMBRE 
89  ARTE"  COORDINATA  DALLA  DIRETTRICE  ARTISTICA   GIGLIOLA 
ULDERICA  PANTANI  DA  TENERSI  NEGLI  SPAZI  DELLA  SEDE 
MUNICIPALE  

L’anno  duemilaventidue  addì  ventidue  del  mese  di  Marzo  alle  ore  19:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA la  propria  predente  D.G.C.  n.  23  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto 
<Concessione patrocinio per la realizzazione della " Mostra collettiva di pittura delle allieve 
della Scuola di pittura Settembre 89 arte" coordinata dalla Direttrice artistica Gigliola Ulderica 
Pantani da tenersi negli spazi della sede municipale dal 9 aprile 2022 al 21 maggio 2022>;

VISTA la concomitanza di un altro evento organizzato dal Comune di Curtatone nella stessa 
data prevista per l'inaugurazione;

SENTITA la  disponibilità  della  signora  Gigliola  Ulderica  Pantani  Direttrice  artistica  della 
“Scuola di pittura Settembre 89 arte” a posticipare l'inaugurazione in altra data;

EVIDENZIATO che quest'Amministrazione intende favorire ogni evento e attività che porti arte 
ed  artisti  nella  Casa  Municipale  purchè si  rispetti  la  calendarizzazione  dei  vari  eventi  e/o 
mostre;

RITENUTO di cambiare la data e la durata della " Mostra collettiva di pittura delle allieve della 
Scuola  di  pittura  Settembre  89  arte"  coordinata  dalla  Direttrice  artistica  Gigliola  Ulderica 
Pantani da tenersi negli spazi della sede municipale” per un giusto rilievo all'iniziativa culturale;

PRESO ATTO:
1) della competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;
2) dell’art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000 motivato dal fatto che occorre pianificare e 

organizzare celermente la mostra in tutte le sue fasi;

VISTO il parere  favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL.  approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000,  dal  Responsabile  del  Settore  sulla 
regolarità tecnica, allegato al presente atto;

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di  posticipare la data dell'inaugurazione della " Mostra collettiva di pittura delle allieve 
della Scuola di pittura Settembre 89 arte" coordinata dalla Direttrice artistica Gigliola 
Ulderica Pantani al 30/04/2022 e di stbilire la durata della stessa, negli spazi della sede 
municipale,  sino al 18/06/2022;

2. Di confermare che la  signora Gigliola Ulderica Pantani Direttrice artistica della “Scuola 
di pittura Settembre 89 arte” debba ritirare le proprie opere dalla Sede Municipale entro 
e non oltre il giorno 25/06/2022;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



3. Di stabilire che la Direttrice artistica Signora Gigliola Ulderica Pantani entro e non oltre il 
15/04/2022 faccia pervenire un particolareggiato elenco delle opere che esporrà nella 
precitata mostra;

4. Di  confermare  l'incarico  al  Responsabile  dell'Area  Cultura  a  disporre  tutti  gli  atti 
necessari a promuovere tale evento dal punto di vista culturale;

5. Di confermare l'incarico al Responsabile del Patrimonio affinchè i dipinti della “Mostra 
collettiva di pittura delle allieve della Scuola di pittura Settembre 89 arte” coordinata 
dalla  Direttrice  artistica  Gigliola  Ulderica  Pantani  da  tenersi  negli  spazi  della  sede 
municipale”  siano esposti   all'interno dei locali  comunali  individuandone i  luoghi e le 
modalità;

6. Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il  parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

7. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267 .  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


